Qualiter ipsum Joannes et suos publicam agere penitentiam compulerit.

Ad ultimum ejusdem et suorum infantum edomuit superbiam, quos taliter publicam subire penitentiam cum pecuniaria emendatione coegit, hoc addito, quod ipsi sedem apostolicam pro absolutione sua nihilominus adierunt; quo non immerito cæteri terreri potuerant ne similia contra eum attentarent. In episcopatu illo tot agones, tot ærumnas, tot periculosa discrimina constanter evicit, tanta propter Deum tæbe corpus affectit quod illud quod de bono Germano dictum est ei possit utrumque non inconvenienter aptari, videlicet ipsum inter tot cruces longum

A traxisse martyrium, unum in summa dicere est de ipso, quod per duodecim annos vel amplius, quibus sedit in episcopatu prædicto, plus cæteris moderni temporis laboravit et plus profecit.

De palatio quod ædificavit apud Magdunum.

Apud Magdunum castrum episcopale ubi episcopus proprium non habebat quod competens esset, domicilium magnæ nobilitatis extruxit, palatium cum turribus et propugnaculis, præsidium videlicet municipii inexpugnabile et nobile episcopi, cum ad castrum illud delegaverit mansionem.

De pontibus Jargolii et Magduni.

Ibidem et apud Jargolium super Ligerim lapideos pontes fecit, et quoniam *pretiosa est in conspectu Domini mors sanctorum ejus*, de beato ejus exitu paulisper tangamus. Cum jam haud dubie properaret et irrevocabili ad exitum admonitus a sociis ut pro fratre suo Guillelmo mitteret, *Sinite, inquit, sinite, nihil mihi libet amplius intueri quam solum Dominum meum Jesum Christum*; sicque non convocato fratre ab ipso vitam finivit: qui tamen licet intempestive excitus a sociis ad exsequias festinus advenit, et licet astantes ubertim in lacrymas solverentur, et pauperes præcipue flentes et altis suspiriis et questibus proclamantes sese vitæ suæ subsidia amisisse, tunicas et vestes quas eis fecerat ostendentes, ille solus vultu immoto siccis oculis, nulla conturbati animi signa gerens exterius, intuebatur tanquam jam glorificati hominis vultum fratris.

C *Qui casualiter Aurelianum venerant pridie quam defungeretur non ad ipsum visitandum, sed suis specialibus negotiis evocati.*

Aderant Senonensis et Turonensis archiepiscopi et episcopus Cænomanensis cum eodem, et civitatis quæ illuc confluerat religiosorum, canonicorum, aliorum clericorum et laicorum permaxima multitudo qui, tanquam eis revelatum esset divinitus quod jam ad regionem supernorum civium evolasset, pedes, manus, et quidquid de ipso tangere poterant devotis oculis prolambebant; felicem se putabat qui de ipso aliquid tetigisset. Sic tandem archiepiscoporum et episcoporum manibus tumulatus beato in Domino fine quievit: ad cujus tumulum multa languidorum et male habentium confluit frequentia et nonnullorum confluit usque adhuc ejus meritis præstolantes a Domino languorum suorum recipere sanitatem, sed hæc tantisper de ipso dicta sufficiant, nunc ad Guillelmum, cujus cœpimus texere historiam, revertamur.